CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata 90 0 %g 20m Affidamento laveri di realizzazione di condotia idrica entro
R Uabitate della frazione di Punta Braccetto in ferritorio di
N2 45T Ragusa ~ CIG 35572786AA.
N, OS5 ' Settore Y11 Ditta aggiudicataria: Broccolini Scavi srl di Brocoolin
D Samuele — via del Faggio n. 79 — 97100 Ragusa.
Bata 14 2{;{. P

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

3

BIL.2011 - CAP. 2261 - IMP. 1445/97 — LIQ. 10072011  leono poa

FUMNZ. 68 SERV. 01 INTERV. 61 TITO2Z s

I, RAGIONIERE
55’/;

¢ -

’anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di Dicembre neil’ufficio del settore Vili

i} Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 269 del 16.02.2011 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo per | lavori di realizzazione di condotta idrica entro ["abitato della frazione di Punta Braccetto
in territorio di Ragusa; _

Considerato che la procedura di gara € quelia del Cottimo Appalto disciplinata dalla legge n 109/94

coordinata con le norme della legge regionale n. 7/2002 ¢ successive madifiche;

Considerate che sono state rispettate tutie le procedure relative alle sopraceitate norme;

Considerato che con bando del 21.11.2011, pubblicato all’albo pretorio del comune di Ragusa dal
27 11,2011 al 06.12.2011 e sul sito internet dello stesso ente, veniva fissato il Cottimo Appalto per le
ore 10.00 del 06.12.2011;

Considerato
- che entro il termine stabilito sono pervenute presso il Comune di Ragusa ufficio protocollo numero
quarantadue { 42 ) buste, come si evince dalla nota del sett. | prot. n® 106855 del 06.12.2011

Visto che la gara & stata esperita in data 12.12.2011 alle ore 10.00 nell'ufficio del Dirigente del Settore
VI, esaminati i documenti presentati e le dichiarazioni rese ed avendo trovate regolari ghi uni ed non
idonee le altre, ammettendo alla gara n. 41 imprese partecipanti ed escludendone n. 1, si procedeva
all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche, aggiudicando la gara come 1% classificata
afla ditta: Broceolini Scavi di Broccolini Samuele — via del Faggie n. 79 ~ 97100 Ragusa, 2°
classificata figurava invece la ditta: Mediterranea Edile di Presti Giuseppe & C. snc — viale dei Platan
n. 33/A - 97100 Ragusa, come si evince dal verbale di aggiudicazione sllegato alla presente
Determinazione e che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Considerato che il cottimo - appalto relativo ai * lavon di realizzazions di condotta idrica eniro
Pabitato della frazione di Punta Braccetto in territorio di Ragusa™ CIG 35372786AA, ¢ stato
aggindicato provvisoriamente allimpresa Broccolint Seavi di Broccolin Samuele — via del Faggio n.
79 — 97100 Ragusa per il prezzo di € 22.168,69 al netto del ribasso offerto del 31,55 % { con €
958,350 per oneri non soggetti 4 ribasso ) sull’importo a base d'asta di € 31,944,970 oltre va;

Vista attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi dellart.

65 comma 2 del predetio regolamento, pareri che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto I’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n® 64 del
53 IR s Y1
30/10/97;

Viste l'art. 47 dello statuto di questo Comune:

Ritenuto di dover provvedere in merito.



DETERMINA

Per le motivazioni apportate in premessa, approvare le operazioni di gara relative all’appalto dei ”
lavori di realizzazione di condotta idrica entro P’abitato della frazione di ta Braccetto in
territorio di Ragusa “ all'impresa Broceolini Scavi di Broccolini Samuele —~ via del Faggio n. 79 -
97100 Ragusa per il prezzo di €. 22.168,69 al netto del ribasso offerto del 31,55 % ( con €
958,350 per oneri non soggetti a ribasso ) sull’importo a base d’asta di € 31,944,970 oltre iva:

Dare atto che la nduzione dell’ impegno di spesa prevista nella Determinazione Dirigenziale n® 209
del 16.02.2011 riguardante il ribasso d’asta offerto dalla ditta verrd quantificata alla fine del
procedimento amministrativo relativo al succitato appalto, trattandosi di contratto aperto per il
quale P'art. 154 comma 1 del DPR 554/99 consente utilizzo di tutto I'importo a base d’asta.

- Funz. 08 — Serv. 01 — Interv. 01 ~ Tit02 - Imp 1445/97. — Cap.2261 — Bil. 2011 - Lig
100/2011;

Allegati parte integrante: verbale di aggiudicazione del 12.12.2011;

j
It I}E;‘igysitg :;;? YR tpg i f‘s:vi&l‘k‘» Ciencrnle
Mo B

Yer presa visione:
I Cap dh Gebinglys l Sindico

Ragusa,

/ N




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151, 4° comma, del
TUEL.

IL RESPONSABIRE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giormi setfe, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretanio Generale.

Ragusa
IL MESSO COMUNALE
[l sottoscritto Messo comunale attesta il {:@m@‘zm@m@ del suindicato periodo di pubblicazione e cioe dal
16 el al ¢ A
24 BEN 201
Ragusa

H MESBO COMUNALE




!.Lé-é’j /j Je fz-fﬁ/f

é

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE VHI: AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE
SERVIZIO IDRICO - Tel 6932.676414/416 — fax 0932676414

iy
7
w

via Mario Spadela n® 56 - Ragusa.

=1

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE COTTIMO APPALTO RELATIVO Al LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI CONDOTTA IDRICA ENTRO L'ABITATO DELLA FRAZIONE DI
PUNTA BRACCETTO IN TERRITORIO DI RAGUSA CIG 35572786AA.

L'anno 2011 il giorno 12 del mese di Dicembre alle ore 10,00 in Ragusa nell'ufficio del
Dirigente del Settore VIII, sono presenti: il dirigente Ing. Giulio Lettica Presidente, la sig.ra
Maria Cascone Istruttore amministrativo capo servizio, il prof. Gianni Campo responsabile
della procedura concorsuale e il geom. Ottaviano Salvatore tecnico del settore VIII.

Si da luogo al cottimo — appalto relativo ai “Lavori di realizzazione di condotta idrica entro
I'abitato della frazione di Punta Braccetto in territorio di Ragusa *.

Si premette che, con Determinazione Dirigenziale del 16.02.2011 n° 209, & stato
approvato il progetto definitivo dei * Lavori di realizzazione di condotta idrica entro I'abitato
della frazione di Punta Braccetto in territorio di Ragusa di €. 40.000,00 IVA e oneri
compresi, di cul € 31.944,970 per lavori a base d'asta ed € 958,350 quale onere non
soggetto a ribasso d'asta per oneri di sicurezza, da finanziare con fondi comunali.

Che con bando del 21.11.2011 | pubblicato all'albo Pretorio del Comune di Ragusa, dal
22.11.2011 al 06.12.2011, veniva fissato il cottimo — appalto, con facolta per i concorrent
di presentare le offerte entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 07.12.2011.

Che con nota prot. n.101621 del 21.11.2011 sono state invitate n. 20 ditte.

DITTE RESIDENZA INDIRIZZO
Alecci Giuseppe Modica Via Nazionale n. 98
Amato Mario Chiaramonte Gulfi Via Etnea n. 33/D
AN.CO. Mussomel Via Col. Castrogiovanni n. 50

Mussomeli

Angelico Mario Costruzioni  Ispica Via Ruggero Bonghin. 27
srl
Angelo Livecchi Caltanisetta c.da Xirbi
Arena Giovanni & C. snc Ragusa Viale dei Platani n. 33
Aris sl Favara Viale Aldo Moro n. 250
Armenia Salvatore Modica Via Gianforma n. 58/A
Athena Restauri srl Agrigento Via Capitano Callea n. 116
Avola Salvador Modica Via Cattina Il Traversa dx n.

10/D



J Battagha Gaudenzio sr Raguga 'c da P aﬁ{:aé@%éa ..

Beton Group sri Falermo Via P D Gi’aﬁa’zéﬁa n. 36
é”@éée Costruzioni snc di ﬁﬁf}{iéaa v C.LE Cozzo Rsis}f‘zaﬁ@ n.
Bonomgo e Samm to G 100

.Bian{:c} Ci}simz ioni sri 'Ce:}m Via dei Leccin, 24
..Béaﬁdzr;o Emanuele .?\ﬁi}d | Cons.le Serrapero n. 4858'
ﬁmmmei Giovanni e C. sas lﬁaguga Via D. Cimarosa n. z:;?
Boscarino Rosari io srl . 'éa;:gi,ssa Via Galenc n. 9

Bramanti Cos‘truz fm er “E‘.\z“iadéca . ”\f&neiia 137 n. 14
Bufalino Gfavanm | Ragusa | .:'Vsa Fio L& T@fs‘e n. é@f@
.B.u.s.{:emé Vincenzo ”“Rag.usa | a S Ama n. 23@

Che nel citato termine sono pervenuti alf' ufficio protocolio n. 42 (quarantadue) plichi, come
st evince dalla nota del sett. | prot. 106855 del 06.12.2011.

CIO" PREMESSO
. PRESIDENTE

Dichiara aperta l'asta e fa presente che entro il termine stabilito sono pervenuti plichi
contenentt offerte di n. 42 plichi concorrenti,

Constatata l'integrita dei singoli plichi e li numera progressivamente, come sotto descritto;

Cerruto Costruzioni srk

Ruta Emanuele;

Edil Comiso Soc. Coop. art,

MGM Costruzioni sel;

Schinina Giovanni:

Euro Scavidi Buscema R, & C sng;
GF Impianti snc;

Battaglia Gaudenzio sri;
Eletiromeccanica di La Terra G. & C. sne:
‘H} Secondo Vittorio Emanuele sri;

1. Milceri Bausoto Giuseppe;

12. La Supremambiente;

13. Spadaro Giorgio;

14 Albani Gaetano;

15. Scifo Giorgio;

16. Zocco Carmelo:

17. Terlato Gilovanni:

18. Gravina Gilovanni;

19. Nigita Biagio;

20. Ottonelli Giorgio;

21 lacono G.8. sl

22 Leone Vincenzo,

23. Avola Salvador

24 F .1 Belluardo ﬁ! Beliuardo 5. & G.sne;
25. Gurrieri Giorgio;

25 Meddilerranesa %é%%@

27. Salatia Glovanni

© 00N DO B WM



28. Gurrieri Salvatore;

29 Savasts Vito:

30. Occhipinti Angeio;

31. Occhipinti geom. Pietro:
32. Divita Giuseppe;

33. Broccolini Scavi sl

34. Occhipinti Costruzioni sri:
35. Cataldi Giuseppe:;

36. Morelio Costruzion sri:
37 Blandino Emanuele:

38. Alabiso Carmelo;
39.Aprile S. & Leggio G. snc;
40 Cannata Giovanni:
41.Cannata Carmelo;
42.Boscarino Rosario.

Apre quindi i plichi pervenuti e, esaminati | documenti presentall e le dichiarazioni rese ed
avendo trovato regolari gli uni ed non idonee le altre, ammeite alla gara n. 41 imprese
partecipanti escludendone n. 1.

impresa esclusa:
= Cataldi Giuseppe esclusa in quanto tra la documentazione presentala mancano i
cerificati o le relative dichiarazioni { copia Conforme) della cancelleria del tribunale
sezione failimentare e il casellaric Giudiziale, inotre le copie del DURC e |
certificato delia camera di commercio prodotti non soro conformi alforiginale.

Da allora lettura delle offerte ammesse, rendendo pubblici | seguenti risultati:

1.Cerruto Costruzioni sri: 30,252 %
2 Ruta Emanuele: 2%,8531%
3.Edil Comisc Soc. Coop. arl; 31,732 %
4 MGM Costruzioni srb: 26 4312%
5.3chinina Giovanni: 30,6815%
6. Euro Scavi di Buscema R. & C. snc 30,2614%
7.GF Impianti sne; 259.6999%
8 Battaglia Gaudenzio srl: 24751 %
9 Elettromeccanica di La Terra G. & C. sne. 26,718 %
10.8econdo Vittorio Emanuele srl; 31,223 %
11.Milceri Bausoto Giuseppe:; 28,793 %
12.La Supremambiente: 20,321 %
13.8padaro Giorgio; 29217 %
14 Albani Gaetano: 31989 %
15.Scifo Giorgio; 29,6292%
16.Zocco Carmelo: 30,0555%
17 Terlato Giovanni; 26.8865%
18.Gravina Giovanni; 29,50 %
19.Nigita Biagio; 28172 %
20.Ottonelli Giorgio; 29.8274%
21 lacono G.S. srl; 28.3232%
22 Leone Vincenzo: 29,929 %
23 Avola Salvador, 30,1028%
24 F i Belluardo di Belluarde S, & G.sne; 31,888 %
25.Gurrieri Giorgio; 23,736 %

26 Medditerranea Edile

31,3331%



e

s

27 Salafia Giovanni; 30.7210%

28 Gurrieri Salvatore: 29,998 9%
29 Savasta Vito; 30,23 %
30.0cchipinti Angela: 30,3331%
31.Qcchipinti geom. Pietro: 31,8474%
32 Divita Giuseppe: 30,467 %
33.Broceolint Scavi sri: 31,55 9%
34.Occhipinti Costruzioni sri: 20,133 %
36. Morello Costruzioni arl: 29744 %,
37. Blandino Emanuele 28 857 %
38. Alabiso Carmelo: 30,862 %
39. Aprile 8. & Leggio G. sne: 3223 %
40.Cannata Giovanni; 28201 %
41.Cannata Carmelo: 12,370 %
42 Boscarino Rosario; 29,6375%

effettua, ai sensi del comma 11 dellart. 24 delia legge 109/94, cosi come introdotis dal
comma 4 dell'art. 20 della LR, n. 712002, la media aritmetica dei ribassi percentuali di futfe
le offerte ammesse, la incrementa di un decimo e determina la percentuale del 31,880 %
oltre la quale le offerte sono da ritenere anomale.

Accerta che limprese:
» Edil Comiso Soc. Coop.arl:
Albani Gaetano:
F.ili Belluardo di Beliuardo 8. & G sNe;
Occhipinti geom. Pietro;
Aprile 8. & Leggio G. sne:

B ® & @

Hanno prodotto un ribassc che supera il suddetto fimite & si escludono dalla gara ai sensi
dell'art. 24, comma 11 della Legge n. 109/04.

Constatato che if ribasso pitr vantaggioso risulta pertanto quelio del 31,55 % della Ditta
Broccolini Scavi di Broccolini Samusle — via del Faggio n. 79— 97100 Ragusa, [
Presidente la dichiara aggiudicataria del cottimo-appalto, per il prezzo complessivo di €.
40.000,00 iva inclusa con €.31.944.970 a base d'asta e € 958,350 per oneri di sicurezza
non soggetti g ribasso.

al secondo posto in graduatoria figura con il ribasso del 31,3331 % Fimpresa Mediterranea
Edile di Presti Giuseppe & C. snc — viale dei Platani n. 33/A - 97100 Ragusa;

It Presidente in fine dispone che venga reso noto alle due imprese sopracitate P'esito della
gara.

l presente verbale viene redatto in duplice copia originale.
Letto, confermato e sottoscritto.

I PRESIDENTE ] ing. Gijéi@é Lettica

IL FUNZIONARIO

HTECNICO

g
R st
PrEan

. TECNICO geon: ;ﬁlaé%iﬁiei@ﬁayéma



